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GLATTE VEJE TORSDAG MORGEN
Der var glat nogle steder i kommunen i morges, da folk skulle på arbejde. Situationen er den, at der i går 
aftes blev saltet fra kl. 23-02, fordi prognoserne meldte frost i natte- og morgentimerne. Da Park & Vejs 
vintervagt i nat ca. kl. 02.30 tjekkede prognoserne, meldte de ikke om forhold, der krævede yderligere 
saltning i morgentimerne. Derfor blev der ikke kaldt ud til saltning. 

Der må dog alligevel være kommet lidt nedbør i morgentimerne, for det endte med at blive glat på 
trods af prognoserne, som ikke viste tegn på nedbør - hverken kl. 02.30 eller kl. 05.00. Vores vintervagt 
fik besked om situationen fra Vejdirektoratet, som var ude at køre lidt efter kl. 05 i morges, hvorefter 
der straks blev kaldt ud til saltning. Det tager dog ca. tre timer at salte alle 1. prioritetsvejene, og derfor 
har nogle trafikanter altså oplevet glatte veje torsdag morgen. Heldigvis snakker vi løbende sammen 
med Vejdirektoratet om vejrsituationen, og i morges var samarbejdet altså til vores fordel, eftersom 
prognoserne svigtede. 

Sådan salter vi
Park & Vejforsyningen i Frederikshavn Kommune iværksætter den nødvendige saltning på baggrund af 
www.vejvejr.dk, hvor vi har adgang til vejrprognoser, som vi kombinerer med et lokalt tilsyn. Det vil sige, 
at vores vintervagthavende holder øje med prognoserne (vejtemperaturen især) og ligeledes tjekker de 
lokale forhold, for at afgøre om der skal saltes og i så fald hvor.

Som oftest salter vi præventivt. Det vil sige, at vi tit salter om aftenen fra kl. 23-02, når der er meldinger 
om frost om natten og morgenen. Det salt der bliver spredt om aftenen virker nemlig stadig helt op af 
dagen med mindre der kommer nedbør eller kraftig rimdannelse. 

Det er primært veje, stier og pladser i det vestlige Frederikshavn samt Jerup og Skærum, der er blevet 
saltet i morges. Der har ikke været det store i Sæbyområdet, og i Skagen er fortove og stier blevet saltet i 
løbet af morgenen. Dog blev vejene i både Frederikshavn, Skagen og Sæby saltet onsdag aften.

Prognoserne på næste side viste ingen tegn på nedbør - hverken kl. 02.30 eller kl. 05.00, og det var som 
sagt lidt nedbør, der snød os torsdag morgen.
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